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VELKOMMEN TIL 
ÅRSMØTET 2011

som arrangeres 25. juni 2011 
i Allbrukshuset på Forvik, Vevelstad

PROGRAM:

  Kl. 10.30 Oppmøte med kaffe og rundstykker.

  Kl. 11.00 Velkomsthilsen v/ordfører Ken Richard Hansen.
   • Årsmøteforhandlinger.

   Faglig del:
    • Kystskogbruket v/ Sonja Klotz
    • Fredskogfeltene – vegen til godt skogbruk 
      v/Ørnulf Kibsgaard

  Kl. 16.00 Rømmegrøt m/spekemat.
 
  Årsmøtet er åpent for alle interesserte.   
  Vi ønsker påmelding til telefon 75 54 78 88 / 478 99 906 – eller
  e-post: post@helgeland-skogselskap.no 
  innen 21. juni.

VEL MØTT!
Jan Inge Helmersen

formann

Omslagsbilde: Hattfjelldal sentrum. Foto: Jan Inge Helmersen.
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Styremedlemmer: Velges for 3 år:
  På valg:  Jan Ola Hansen, Brønnøy 
   Jan Inge Helmersen, Hattfjelldal
  Valgkomiteens forslag:  Gjenvalg

Varamedlemmer: Velges for ett år:
  På valg: 1. varamedlem:  Knut Skorpen, Vefsn
     2.        ” Halvar Gaustad, Rana 
   3.        ”  Jan Jenssen, Brønnøy
  Valgkomiteens forslag:  1. varamedlem:  Gjenvalg
     2.         ” Gjenvalg
      3.         ” Gjenvalg 

Styreformann: Velges for ett år:
  På valg:  Jan Inge Helmersen, Hattfjelldal 
  Valgkomiteens forslag:  Gjenvalg  

Nestformann: Velges for ett år:
  På valg:  Jan-Ola Hansen, Brønnøy
  Valgkomiteens forslag:  Gjenvalg   

Revisor: Velges for ett år:
  På valg:  Ernst & Young AS
  Valgkomiteens forslag:  Gjenvalg

Utsendinger til Dns’ Landsmøte
  Valgkomiteens forslag:  Formann/nestformann og daglig leder

Eli Synnøve Breivik Forthun (s) Åge Mastervik (s) Steinar Hansen (s)
Formann 

Valgkomiteens innstilling
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TI 2010 ble 3 eiendomssalg sluttført. Sætra i Vefsn kommune 

og Rørvikneset i Brønnøy kommune. Ved disse to eiendoms-
salgene er det påstående bygninger med utskilt tomt som er 

solgt. Hovedeiendommene er fremdeles i Helgeland skogselskaps 
eie. 
 Videre er ”Less Børja” i Brønnøy solgt til Staten v/Direktoratet 
for Naturforvaltning. Denne eiendommen er en del av Lomsdal-
Visten nasjonalpark. Ved dette kjøpet ble Staten eier av en flott 
voksterlig Sitka planting. Grunnlaget for verdiskaping ble lagt av 
Helgeland skogselskap mens det var eier av eiendommen. Det blir 
spennende å se hvordan Staten som ny eier vil forvalte skogen.
 I 2009 kom Naturmangfoldsloven. Dette er en fullmaktslov som 
gir forvaltningen stor grad av frihet til å lage forskrifter. Blant annet 
kom det i 2010 på høring forskrift om fremmede treslag. Helgeland 
skogselskap ga i den sammenheng uttale. H.S. påpekte i sin uttale 
at Norge allerede har regelverk som omfatter bruk av utenland-
ske treslag, gjennom skoglov og tilhørende bærekraftforskrift. Det 
skulle derfor være unødvendig med noe nytt regelverk.
 Denne bærekraftforskriften har også paragraf om foryngelses-
plikten som utløses i den samme stund som skogeier tar beslutning 
om hogst. Foryngelsesplikten er veldig viktig, mest for at framtidige 
generasjoner skal ha tilgang på skogressurser. Den norske og euro-
peiske ”skogminister” Lars Peder Brekk skrev i 2010 et brev som 
gikk til Fylkesmannsembetene hvor han ga uttrykk for uro over den 
lave planteaktiviteten og ønsket en strammere håndhevelse av for-
yngelsesplikten.
 Foryngelsesplikten er viktig også for dagen i dag. Helgeland 
skogselskap eier og driver Alstahaug planteskole. Planteskolens 
økonomi er knyttet opp mot at det selges mange planter. Med den 
lave planteaktiviteten vi har hatt en rekke år er det derfor rosver-
dig at planteskolen driver med hodet over vannet. Svært mange av 
landets skogselskaper sliter økonomisk. Det norske skogselskap li-
keså. Det norske har derfor både gjennom landsmøte og ved besøk 
i de lokale skogselskap orientert om de strategiske valg som tas og 
muligheter for å styrke økonomien. Felles medlemsregister, og å 
overta arbeidsgiveransvar fra de lokale skogselskap er noen av de 
muligheter de ser på.
 Jeg vil til slutt på vegne av styret benytte anledningen til å takke 
Helgeland skogselskaps ansatte, innleide hjelpere og andre som 
gjennom 2010 har bidratt med helhjertet innsats for skogselskapets 
mål og visjon.  
   

Jan Inge Helmersen
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1. Styret
 1. Formann: 
  Jan Inge Helmersen, Hattfjelldal – første gang valgt til styret i 2008.
 
 2. Nestformann: 
  Jan-Ola Hansen, Brønnøy – første gang valgt til styret i 2003

 3. STYREMEDLEMMER:
  Jorit Bratteng Aanes, Vefsn – første gang valgt i 2009
  Trond Nordås, Rana – første gang valgt i 2009
  Sissel Gangmark, Vefsn – første gang valgt 2010

 VARAMENN:
 1. Knut Skorpen, Vefsn – første gang valgt i 2009
 2. Halvar Gaustad, Rana – første gang valgt i 2008
 3. Jan Jenssen, Brønnøysund – første gang valgt i 2008 

2. Administrasjon
 Tore Frisli Hov var daglig leder både i Helgeland Skogselskap og
  Alstahaug Planteskole i 2010
 Gerd Grindstad var skogselskapets regnskapsfører. 
  Hun var også skogselskapets kontakt i arbeidet med Lære med Skogen.

3. Forvaltning
Det ble avholdt 4 styremøter i 2010 og behandlet 27 saker. I tillegg kom 
referat saker. Styret har behandlet regnskap og budsjett, forvaltning av eien-
dommene, kjøp av arbeidsmaskiner til Alstahaug Planteskole, salg av Lille-Børja 
og Klausmarka til Direktoratet for Naturforvaltning (DN), forslag til nytt styre-
medlem i DnS, prioriterte arbeidsoppgaver, uttalelse til forskrift mot utsetting 
av fremmede treslag fra DN, strategiprosessein DnS, Det internationale skog-
året 2011 og søknader om økonomisk støtte mm.

4. Informasjon
Alle medlemmer som har betalt informasjonsgebyret på kr 150,- mottok med-
lemsbladet Skog og Miljø.  Det norske Skogselskap står for utgivelsen av bladet.
 Trykksaken ”Sitkagran. Historien om et viktig framtidstre i kystskogbru-
ket” ble utgitt i samarbeid med Nord-Norges Skogsmannsforbund. Forfatter er 
 Ørnulf Kibsgaard. Første opplag ble for lite og trykking av 2. opplag ble sponset 

Organisasjonen
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at Fylkesmannen i Nordland gjennom prosjektet ”Økt verdiskaping i Nord-
landsskogbruket”.  Trykksaken kan også leses på vår hjemmeside www.helgeland-
skogselskap.no under nyheter.
 Det ble arrangert 4 skoleskogdager i samarbeid med Nordland 4H.  Tema 
for dagene var bålvett, skogens rolle i CO2- bindingen, planting og spikking.  Se 
egen omtale under ”Lære med Skogen”.
 Alstahaug Plantekole har hatt ca 110 besøkende i 2 forskjellige arrange-
menter.  
 Finnkona i Leirfjord har vært fritt benyttet av skoleklasser og andre inter-
esserte.  Øya er et yndet turmål for folk i nærområdet.
 Skogselskapet takker alle som har samarbeidet med oss om å spre infor-
masjon og kunnskap om skog og skogbruk i 2009.

5. Medlemmer
Det samlede medlemstallet pr. 31.12.2010 var 559 hvorav 546 livsvarige,  
7 års betalende, 2 organisasjonsmedlemmer og 4 æresmedlemmer. 
 I 2010 fikk Helgeland Skogselskap ingen nye medlemmer!
  

Æresmedlemmer:
 Ruth Kvistvik, Mosjøen Valgt på årsmøtet 1989.
 Arvid Sveli, Sausvatn Valgt på årsmøtet 1994.
 Erlend Langset, Nesna Valgt på årsmøtet 1997.
 Håkon Øyen  Valgt på årsmøtet 2005. 
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Årsmøtet 2010
Årsmøtet 2009 ble avviklet i bygdehuset Hattfjelldal Hotell, Hattfjelldal, kl. 11.00 
med 33 deltakere. Forrige gang årsmøtet var i Hattfjelldal, var i 1996.  Formann 
Jan Inge Helmersen ønsket de frammøtte velkommen og gav ordet til ordføreren i 
Hattfjelldal.
 Ordfører Asgeir Almås ønsket årsmøtet velkommen til Hattfjelldal. Han syn-
tes det var flott at årsmøtet var lagt til bygda og så fram til å tilbringe noen timer 
sammen med Helgeland Skogselskap. Hattfjelldal er en av to kommuner i Nordland 
uten kyst.  Kommunen grenser mot hele 7 andre kommuner, ett annet fylke - 
Nord-Trøndelag, et annet land - Sverige og dermed også EU!  Kommunens størrel-
se er 2 684 km2 og den har ca. 1 470 innbyggere.  Arbor AS er hjørnesteinsbedrift 
i kommunen og den er største treforedlingsbedrift nord for Skogn.  Omsetningen 
er mellom 230-240 mill. kr i året.  Akkurat nå pågår et forprosjekt ved bedriften 
for nytt sagbruk på Helgeland, og blir dette realisert, vil det bli en stor økning i 
aktiviteten.  Skogen har alltid vært viktig for Hattfjelldal opp gjennom historien.  
Mat hadde man, men inntekt ut over dette kunne bare skaffes ved enten å reise til 
Lofoten eller arbeid i skogen.  Ingen av delene var lett tjente penger.  Hans bestefar 
arbeidet som tømmerhogger i Limingen-området i 1907/08.  Der fikk de 15 øre 
”biten” uansett størrelse.  To menn og to hester jobbet i to dager med ei kjempe-
gran.  De fikk dele 15 øre for denne jobben.  Tøffe vilkår!
 Skogene i kommunen er offer for aggressivt vern.  Det ser ut som om alt for-
søkes vernet, men det kjempes imot.  Det er veldig viktig at den skogen som blir 
igjen skjøttes på beste måte for å gi råstoff til bedriftene.  Det finnes lyspunkter, 
dagens landbruksminister har en fin holdning til skogplanting i motsetning til Spon-
heim.
 Ordføreren ønsket lykke til med årsmøtet og håper at Helgeland Skogselskap 
som i år er 105 år, får en fin framtid.  Formannen takket og overrakte boka ”Våre 
Skogstrær”.

Årsmøte 2010
1. Konstituering av årsmøtet og valg av møteleder
 Ingen merknader til innkalling og saksliste framkom.  Ørnulf Kibsgaard påpekte 
 at to av fem faste representanter i styret ikke var til stede.  Deres varamenn er 
 utmerkede personer, men styrets representanter bør møte i årsmøtet.
 Formannen ble enstemmig valgt til møteleder.

2. Valg av to medlemmer til å underskrive protokollen
 Halle Heggli og Gisle Skaret ble foreslått og enstemmig valgt.
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3. Formannens ord til årsmøtet
Ordet ”klima” går igjen i media daglig.  Klimatoppmøter arrangeres, og rundt 
6 milliarder kr er bevilget til tiltak utenlands mens det norske skogbruket er 
avspist med 62 millioner.  Vi vil med andre ord bruke 100 år om vi skal bruke 
samme beløpet her hjemme som det så raust er bevilget til utlandet!  Men der 
er positive signaler for skogbruket også her: Kystskogmeldingen og St. meld 39 
er utarbeidet, og  ”Klimaskog” er etablert blant annet i Namsos-området.  Jeg 
håper vi kommer i gang også i Nordland.  Motstanden fra naturvernforbundet 
mot skogplanting er et særnorskt fenomen, i utlandet er synet helt annerledes. 
 Signaler fra LMD er imidlertid mye mer positive til skogplanting nå enn de 
har vært på lenge.  Vi må arbeide aktivt for å påvirke politikerne.
 Formannen takket sine medarbeidere i styret, administrasjon og tilsyns-
mennene for vel utført arbeid i året som gikk.   

4. Årsberetning 2010
Formannen refererte årsmeldingen 2010 som er signert av styrets medlemmer. 
Jan Sande og Ørnulf Kibsgaard hadde spørsmål og kommentarer vedrørende 
eiendommene som inngår i Lomsdal-Visten nasjonalpark.  Formannen refererte 
status i saken: Direktoratet for Naturforvaltning ønsker å kjøpe Klausmarka 
og Lille-Børja. Staten skal eie en viss andel av det vernede området.Dette var 
i utgangspunktet for lite, derfor ønsker de å kjøpe eiendommene.  Prisen er 
ennå ikke avklart, forhandlinger med hjelp av advokater pågår. DN dekker alle 
dvokat-kostnader for Helgland Skogselskap. 
Årsmeldinga ble godkjent. 

5. Regnskapet 2010
Alle årsmøtedeltakere hadde fått utlevert årsmeldinga og formannen refererte 
hovedsummene i regnskapet.
 Håmund Ivarrud ga uttrykk for at det dårlige driftsresultatet ikke var lystig 
lesning. Ikke alt skyldes svikt i plantesalget.  Fulle avskrivninger er tatt, og det 
er bra. Det hjelper ikke å pynte på resultatet.  Han stilte spørsmål vedrørende 
saldo på kr - 231 04,39 i nullstilling av prosjektene under interne avregninger.
Regnskapsføreren forklarte at denne saldo endrer seg fra år til år og kan 
komme  begge veier fordi vi fører alle prosjekter som avdeling i mangel av pro-
sjektregnskapsmodul i regnskapet. Disse avdelingene nullstilles mot reskontro 
ved årsskiftet for ikke å påvirke driftsresultatet.  Prosjektene er ikke ferdige, og 
prosjektets saldo tilbakeføres når nytt regnskapsår startes.
 Halle Heggli spurte om negativt driftsresultat for Alstahaug Planteskole 
på kr - 81 939,00.  Daglig leder redegjorde for dette.  I virkeligheten var under-
skuddet større fordi regnskapsførsel og lønnsarbeid er belastet felleskostan-
dene. 
 Ørnulf Kibsgaard ba om at en oversikt over de prosjekter som Helgeland 
Skogselskap fører regnskap for tas med i årsmeldinga. 
Regnskapet ble godkjent.
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6. Fastsettelse av medlemskontingenten.
 Medlemskontingenten ble foreslått uendret av styret. 
 Medlemskontingenten beholdes uendret.

7. Valg.
 Åge Mastervik fra valgkomiteen leste valgkomiteens innstilling.
 Styremedlem 
 for 3 år:  På valg: Vigdis Irene Thomassen (ønsket ikke gjenvalg).
   Foreslått: Sissel Gangmark, Hemnes.
   Valgt: Sissel Gangmark
 Styreformann  
 for ett år: På valg: Jan Inge Helmersen, Hattfjelldal     
   Foreslått: Gjenvalg
   Jan Inge Helmersen, gjenvalgt
 Nestormann 
 for ett år: På valg: Jan-Ola Hansen, Brønnøy
   Foreslått: Gjenvalg
   Valgt: Jan-Ola Hansen, gjenvalgt

 Varamedlem 
 for ett år: På valg:
   1. varamedlem:  Knut Skorpen, Vefsn 
   2. varamedlem:  Halvar Gaustad, Rana
   3. varamedlem:  Jan Jenssen, Brønnøy
   Foreslått: 1. varamedlem:  Gjenvalg
    2. varamedlem:  Gjenvalg
    3. varamedlem:  Gjenvalg
   Valgt:  1. varamedlem:  Knut Skorpen, gjenvalgt
    2. varamedlem:  Halvar Gaustad, gjenvalgt
    3. varamedlem:  Jan Jenssen, gjenvalgt

 Revisor  
 for ett år: På valg: Ernst & Young
   Foreslått: Gjenvalg
   Valgt: Ernst & Young gjenvalgt

 Utsendinger til DnS’ landsmøte 
 2011:  Foreslått: Formann eller nestformann og daglig leder.  
   Valgt: Formann eller nestformann og daglig leder
 Valg- 
 komiteen: Nytt medlem etter Ivar Saus som går ut.  
   Forslag fra salen på Steinar Hansen, Brønnøy.
   Valgt: Steinar Hansen
 Formann i valg-
 komiteen: Foreslått og valgt: Eli Forthun, Meløy.

Årsmøtet 2010
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8. Prioriterte arbeidsoppgaver for kommende år:
Formannen orienterte, og følgende saker prioriteres 2010/2011.
 • Forhandlingene om salg av Klausmarka og Lille-Børja videreføres. 
 • Sluttføre salg av hus og tomt på Sætra.
 • Fullføre skogsdrifta i Ytterleir.
 • Videreføre arbeidet med veibygging og tynningshogst.
 • Videreutvikle avvirknings- og vedlikeholdsplanen for eiendommene 
  i samarbeid med tilsynsmennene.
	 • Videreføre og videreutvikle ”Lære med Skogen”.  
 • Finne riktig produksjonsnivå for Alstahaug Planteskole og tilpasse driften av
  både Alstahaug Planteskole og Helgeland Skogselskap til den økonomiske  
  situasjonen.
 • Deltakelse i HORVA 2010.
 Arnold Forbergskog foreslo miljøsertifisering av Helgeland Skogselskap. 
  Kommer dette kravet vil vi fort falle ut som leverandør.  Han har selv arbeidet  
  med slik sertifisering for andre bedrifter, og kostnadene for den laveste  
  graden, miljøfyrtårn, vil ikke bli store. Det skal lite til for å få dette i havn.  

9. Skogselskapets Diplom
Formannen la fram styrets forslag om at årets diplom tildeles Håmund  Ivarrud.  
Han har drevet sin egen eiendom forbilledlig og han har arbeidet aktivt for 
skogbrukets beste gjennom mange år som ansatt i Statskog og i Helgeland 
Skogselskaps styre hvor han var 
formann i en årrekke. 
 Til stor applaus fra salen ble 
skogselskapets diplom overrakt 
 Håmund  Ivarrud for godt stell av 
egen skog og stort engasjement 
for skog saken.
 Ivarrud var svært overras-
ket og han  takket hjertelig for 
utmerkelsen. 

Håmund Ivarrud mottar  
Skogselskapets diplom av  

formann Jan Inge Helmersen.  
Foto Tore Frisli Hov
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Sentrale årstall i skoghistoria fra 1905 til 2005
Ørnulf Kibsgaard fortsatte historien der han slapp den foregående år (600 e.Kr – 
1905). Han startet med Helgeland Skogselskaps stiftelse i Sandnessjøen 23. juni i 
1905.  Hele 300 personer var møtt fram til stiftelsesmøtet.  Deretter tok han for 
seg alle viktige hendelser for skogbruket i kronologisk rekkefølge fram til 2005. Et 
sammendrag vil bli trykket i Helgeland Skogselskaps årsmelding 2010.  
 Formannen takket for foredraget og overrakte boka Norge, lys og landskap.    

Hattfjelldals utvikling fra naturalhusholdning til industristed 
Årsmøtedeltakerne ble tatt med på vanding til utmarka i ”Utigarden”.  Hele helga 
var preget av surt regnvær, men akkurat under ekskursjonen ble det opphold og 
deltakerne fikk en fin opplevelse ute med skogskaffe og wienerbrød.  Jan Inge 
 Helmersen fortalte om kommunesenterets utvikling fra tettstedet besto av to 
fjellgårder, ”Innigarden”, ”Utigarden” og samiske bosettinger til dagens tettsted 
med bedriften Arbor AS i sentrum.  Han viste bilder og plansjer og holdt et inspi-
rerende foredrag om Hattfjelldals historie.  Man fikk et godt innblikk i kampen for 
tilværelsen folk i tidligere tider måtte kjempe.  I tillegg var historien krydret med 
artig og interessant informasjon om både folk og fe opp gjennom tidene der for-
andringene i levemåte endret seg i takt med tiden.  
 Etterpå var det rømmegrøt og spekemat i henhold til tradisjonen.  Daglig le-
der overrakte boka Norge, lys og landskap til Jan Inge Helmersen som takk for 
foredraget ute i marka, og ytterligere et par bøker til kaffekokerne, Halle og Åge 
Heggli. 

Årsmøtet 2010 – Faglig del

AlstAhAug PlAnteskole
8800 SANDNESSJØEN

Skogplanter • Bar- og lauvtreplanter
Planter til juletre og pyntegrønt

Miljø- og leplanter

BE OM PRISLISTE
TLF. 75 04 61 88  

FAKS 75 04 64 78
e-post: planteskolen@

helgeland-skogselskap.no

www. 
helgeland-skogselskap.no
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I årsmeldinga for 2009 hadde jeg en årstallsrekke fram til 1905. Dette var året da unionsoppløsningen 
med Sverige skjedde den 7. juni. Like etterpå ble Helgeland Skogselskap stiftet. Nedenfor kommer 
hendinger fra 1905 og opp til våre dager.
1905. Helgeland Skogselskap stiftes 23. juni i Sandnessjøen. 300 møtte fram.
1906. Amtsskogplanter Einar Asla ansettes i Helgeland Skogselskap (HS)
  HS kjøper Finnkona for kr 600,00. Øya kartlegges av Ivar Ruden
  Fredsskogplantingen kommer i gang i regi av skogselskapet. 
  40 000 skogplanter settes ut på Dønnes, Dønna
1907. Amtsskogplanter Einar Asla holder 35 foredrag for 3000 tilhørere.
1908. Skogforsøk på Finnkona, Tverrvatnet og på Træna anlagt av HS.
  Lov om vernskog.
1909. Den første traktor kommer til Dønnes. Første i Norge.
  Syketrygden innføres.
1910. Helgeland Skogselskap overtar Revelen Planteskole i Rana fra Skogvesenet.
  Anlegg av skogplanteskole på Skjervengan, Mosjøen starter opp.
1911.  Mo Skogeierforening stiftes
1912.   Nord-Norges Skogsmannsforbund stiftes 19. mars i Harstad.
1913.  Rikt frøår på gran på Helgeland. Frøutbyttet blir på 112 kg.
  Norges Skogeierforbund stiftes.
1915-20. Barkespaden kommer i bruk i skogbruket
1915.  HS anlegger to forsøksfelter i eldre produksjonsskog på Valla, Korgen.
1917.  Mye trekullbrenning i Norge.
1919.  HS setter ned ”skogskolekommite” for Nord-Norge.
1920. Hattfjelldal Skogeierlag stiftes.
1921.  295 fredsskogfelt anlagt på Helgeland. 7126 daa er tilplantet.
  Vefsnfjord Fellesfløyting stiftes
1923.  Tømmertabell utgis av Helgeland Skogselskap. Gjelder til 1976.
1924.  Landsskogtakseringa takserer skogene i Nordland for første gang.
1925.   Revelen Planteskole, Mo i Rana lagt ned.
  Forbudet mot utførsel av trematerialer fra Nord-Norge fra 1892 oppheves
1926.   Ivarstua i Susendal skjenket til Skogvesenet. 
  Eldste bumannshus i kommunen?

Sentrale årstall i skog-
historia og Helgeland
1905 - 2011

Av Ørnulf Kibsgaard
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1927.  7000 sitkaplanter til Nordland. Proveniens Petersburg, Alaska. 
  Plantinger i Vik, Langdalslia, Tjøtta, Tjongsfjord, Rødøy og i Velfjord.
  Skogbrukstellings resultater publiseres. Telling utført  i perioden 1920-25
1920-30.  Det reine høstningsskogbruket blir avviklet.
1930.  Alstahaug Planteskole anlegges på gården Skei, Alstahaug.
  Magne Skancke, Vefsn blir den første herredsskogmester i Nord-Norge.
1931. Brukbart frøår på gran på Helgeland. Resultat etter innsamlinga, 1423 kg
1932.  Lov om skogvern av 12. februar. En ny tid starter for skogadm. og 
  skogpleien. Skogkulturavgift 2 %, kommunale skogråd, fylkesskogråd, 
  herredsskogmestrer.
1935.   De første statlige bevilgninger til skogsveger. Kr 30 000,00. 
  56 anlegg fikk støtte
1938.   Skogdirektørens skogreisingsplan lagt fram
1940.  Nazi-Tyskland okkuperer Norge. Landstigning 9. april blant annet i Narvik.
  Tomanns motorsag kommer til Norge.
  Forordning om hogstpålegg kommer. ”Tvangshogst”
1941.  Fylkesskogkontoret opprettes. Statlige tilskudd forvaltes fra nå ikke av HS
1945.   Den tyske okkupasjonen av Norge opphører 8. mai.
1946.   De første driftsplaner i regi av Det norske Skogselskap.
1947.   Opprettelsen av Fylkesskogkontor lovfestes.
1948.   Enmanns motorsag kommer. JoBu Senior. 17,3 kg
  Helgeland Salgsforening stiftes i Mosjøen. Utsendinger fra 5 skogeierlag  
  møter. Første daglig leder Molvin Villmo, Korgen
1951.  Kongleår på gran på Helgeland. 85 tonn kongler samlet inn.
  Ny jaktlov. Den moderne jaktlov. Fellingskvoter gjennom lisens og  
  arealgrunnlag.
1952.   Skogstad Planteskole i Grane starter opp. Eier Helgeland Skogselskap
1953.   Stillingsbetegnelsen fylkesskogsjef blir bestemt av Landbruksdepartemen-
  tet. Fylkesskogmester Arne Asla blir første  fylkesskogsjef i Nordland.
1954.  Fredsskogfelt. Status på Helgeland. 1297 felt. 23 806 daa. Middelfeltet; 18,35 daa 
  (40 kbm/daa gir 734 kbm i stående masse på 18,35 daa)
  Statsbidraget til skogkultur heves fra 60 til 75 % gjennom ”Nord-Norgesplanen”
1955.  Helgeland Skogselskap og Salten Skogselskap har skikkelige 50-årsmarkeringer. 
  Relieff over fylkesskogmester Einar Asla avdukes i Alstahaug Planteskole.
  Ny jordlov. Delingsforbudet kommer inn i jordloven.
1956.  Skogtiltaksfondet. Lov av 9. november.
1957.  Lov om friluftslivet. Bålbrenning forbudt fra 15. april til 15. september.
  Arbor Hattfjelldal starter opp produksjon av sponplater  
  som den første i Norge. Direktør Siegel, Oslo sentral i dette  
  sammen med ordfører Bjarne Aaslid.
1958.  Helgeland Skogselskap’s planteskoler leverer 8,9 mill skogplanter.

Sentrale årstall i skoghistorie 1905 – 2011
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1963.  Børgefjell nasjonalpark opprettes. 1447 kvkm
1965.  Skoglov. Kultur og investeringsavgift slås sammen til skogavgift.
  Skogreising, skogproduksjon og skogvern sentralt. 58 § i denne loven.
  Kompetansekrav til offentlige skogfunksjonærer lovfestes
1968.  Siste år med fløyting i Vefsna. Oppsamlingsfløyting
1970.  Svært godt frøår på gran og sitkagran på Helgeland. 2815,5 kg sitkakongler
  gir 122,25 kg frø. 300 t grankongler samles inn.
1972.  Orkan på Helgeland på nyttårsnatta. Totalt 220 000 kbm granvirke 
  blåser ned.
1974.  Ny konsesjonslov. Bestemmelse om ”bo og driveplikt kommer”.
1975.  Hålogaland - og Helgeland Skogeierforening fusjonerer til Nordland Skog-
  eierforening. Hovedsete i Mosjøen. 
1976.  Skogloven av 1965 revidert. Miljøaspektet mer synlig i loven 
  Kommunestakstene starter opp i Bindal. Første i Norge. 
  Alle skogeiendommene takseres.
1980.  Landsmøtet i Det norske Skogselskap avvikles i Vefsn med 100 deltakere.
  75-årjubileet i HS samt 50 årsjubileet av Alstahaug Planteskole markeres 
  samtidig på Alstahaug. Jubileumsberetninger utgis.
1981.  Den statlige skogetaten på fylkes og kommunenivå opprettes med fylkes-
  skogsjef Nils O. Kaasen som øverste leder.
  Kontaktutvalg for skogbruk på fylkes og kommunalt nivå opprettes.
1981. Bladet ”Skogen i Nordland” kommer ut for første gang. Opplag ca 5000.
1984.  St, melding nr. 18. Næringspolitikken i skogbruket lagt fram.
1987.  Første varmveksthus kommer i drift på Alstahaug Planteskole.
1987. Verket ”Skogbruk i Nord-Norge- streiftog gjennom historien” kommer ut.
  Boka er på 504 sider og utgitt av Nord-Norges Skogsmannsforbund.
1989.  NOU 1989:10. Flersidig skogbruk lagt fram.
1992.  St. melding nr 40. Frå sektoretat til samfunnsetater. Om organiseringen 
  av landbruksetatane. Grunnlaget for omorganiseringen som skjer senere.
  Statsmidler til skogkultur utgjør dette året 15 mill kroner i Nordland.
1993.  Fylkeslandbrukskontoret jord og skogbruksetaten legges til fylkesmannen
  med egne øremerkede midler for drift.
1994.  Planteutveksling med Island. Helgeland Skogselskap vertskap for 
  første gang.
  Kommunene overtar de statlige landbrukskontorene som ble  
  opprettet i 1981.
1996.  Det skandinavisk-russiske lerkeprosjekt starter opp. HS sentral i dette.
1998.  ”Levende Skogstandar” fastsettes. Sertefisering etter ISO 14001.
1999.   Nordland Skogeierforening går inn i NorSkog ! Senere Allskog.
  St.melding nr. 17. Verdiskaping og miljømuligheter i skogsektoren.
2001.  Boka ”Seint, men godt”. Fra begynnelsen til fusjonen av skogeiersamvirket
  i Nordland.

Sentrale årstall i skoghistorie 1905 – 2011
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Sentrale årstall i skoghistorie 1905 – 2011

År 1900

2002.  Stortinget fjerner statstilskuddet til skogkultur i statsbudsjettet for 2003
  Landbruksminister Lars Sponheim (V).
   Stortinget fjerner kompetansekravet til høyere utdannelse til 
  skogbrukssjefer. 
  Øremerkede midler til landbruksavdelingene hos fylkesmannen fjernes.
2003.  Det norske Skogselskap’s landsmøte arrangeres i Vefsn.
   Katastrofal nedgang i skogkulturaktiviteten i Nordland som følge av kuttet
  i statsbudsjettet for 2003. Planteskolene kaster flere millioner fine  
  skogplanter.
   Sluttrapport om skogreisingsgran fra Steigen legges fram. Konklusjon; 
  Samme egenskaper som naturgran på Indre Helgeland !
2005.  Statstilskudd til skogkultur gjeninnføres. 2,5 mill. kr til skogkultur i 
  Nordland!
  Et lite tilskudd i forhold til utfordringene som finnes i skogene i fylket. 
  Landbruksminister Terje Riis-Johansen (Sp)
  Helgeland Skogselskap 100 år. Markering i Alstahaug Planteskole.
  Salten Skogselskap 100 år. Markering i Breivik i Beiarn.
  God deltakelse begge steder. Se; www.skogselskapet.no
  Ny skoglov vedtatt med 26 §’er, gjelder fra 1. jan 2006. Fullmaktslov. 
  ”Frihet under ansvar”.
  Samlerapport om skogkulturforsøk i Nord-Norge lagt fram. 
  Arbeid med ”Melding om kystskogbruket starter opp”. Nord-Trøndelag  
  Fylkeskommune sentral i dette arbeidet.
    Landbruksutstillingen Horva arrangeres for første gang i Sandnessjøen.
  Stor oppslutning.
2007.   Sitkagrana godkjennes som konstruksjonsvirke og til kledning i Norge.
  700 tømmerstokker fra 700 trær i Nordland med i undersøkelsen.
2008.   Kystskogmeldinga lagt fram i Bergen. 
  Et meget viktig skogpolitisk arbeid utført.
2010.   Den offentlige skogadministrasjonen 150 år. Markert på Storjord, Saltdal.
2011.  Verdens internasjonale skogår. Vedtak i  Hovedforsamlinga i FN
  i desember 2006.
  Skognæringa kyst stiftet i Stavanger. Se www.kystskogbruket.no

For ytterligere informasjon - se; ”Skogens historie. Merkeår. Nord-Norge”
ved Ørnulf Kibsgaard. Utgitt av Fylkesmannen i Nordland 2011.
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Alstahaug Planteskole
Av Tore Frisli Hov

Alstahaug Planteskole er anlagt i 1930 på gården Skei i Alstahaug. 
Den ligger sydvendt under skjørtekanten av De syv søstre, 25 
km sør for Sandnessjøen og 15 km nord for Tjøtta. Her er et 
meget gunstig lokalklima, så store deler av den naturlige lauvsko-

gen ovafor planteskolen er alm og hassel. Fra gammelt av har planteskolen forsynt 
kystområdene på Helgeland med skogplanter og planter til leplanting. Men etter at 
Skogstad Planteskole ble lagt ned i 1994 har vi forsynt skogbruket på hele Helge-
land og etter hvert også hele Nordland. I tillegg leverer vi stort sett årlig en god 
del planter også lengre nord og sør i landet. Høsten 1996 flyttet planteskolen inn 
i nye lokaler på om lag 1130 m2 som inneholder kontorer, velferdsrom, produk-
sjonslokaler og kjølelager. På dyrkingssiden har vi 3,6 daa plastveksthus (disse har 
ikke vært brukt til skogplanteproduksjon de siste årene), 4 daa acrylveksthus med 
lys og varme, ca. 4 daa frilandsbaner og om lag 22 daa åker for barrotproduksjon. 
I tillegg har vi div. lagerbygg, verksted og eget vannverk med gjødselsentral. Siden 
1986 er det investert over 18 mill. kr i bygninger og utstyr.
 Overvintringen gikk fint, ingen skader verken på plantene som overvintret ute 
eller på de som lå på kjølelager.
 Av disse utgjorde høstplanting ca. 36.000  planter. Om lag 20.000 planter ble 
solgt til andre planteskoler, hovedsakelig i Trøndelag. Ca. 68.000 planter ble solgt 
direkte til skogbruket i Troms. I tillegg ble det levert om lag 4.400  ”miljø- og le-
planter” av varierende størrelse.
 Vi hadde rikelig av de fleste treslag og provenienser og måtte kaste om lag 
260.000 planter, men fjelledelgran kunne vi solgt mange flere av hvis vi hadde hatt 
mer. Totalt sett gikk salget ned med ca 7.000 planter fra 2009.
 Våren var sen og har nok hovedskylden for at det ikke ble levert mer planter. 
Planteaktiviteten kom i gang 2-3 uker etter det normale de siste årene. Etter den 
kalde våren fikk vi en normalt brukbar sommer. Plantene ble fine og næringsana-
lysene var meget gode. 
Siste uka i juni var 1/0 
plantene kjørt ut på fri-
land hvor de sto resten 
av sommeren, kortdags-
behandlingen av toårin-
gene begynte den 31 juli 
og var ferdigbehandlet 
den 13 august. Den 16 
juni var alle brett i den 
toårige produksjonen 
ferdig sådd og oppvan-
net. Den 14 september 
begynte utkjøringer av 
småplantene som skal 

 Leverte planter i 2010 fordelt på mottakere 
 (antall i 1000)

 Treslag Statskog Privatskog Andre Sum 
   Nordland  

 Gran 146 413 72 631
 Sitka/Lutzii  39 1 40
 Engelmannsgran   2 2
 Furu  9  9
 Contortafuru  2  2
 Fjelledelgran  7 12 19
 Sib. Lerk 1 16 1 17
 Annet  4 3 7

  Sum 146 490 91 727
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stå ute i 2011 og innkjøringen av 
ettåringene som var klar for pakking. 
Pakking for kjølelagring begynte den 
11 oktober og det ble pakket om 
lag 610.000 planter, de resterende 
plantene står i brett på kjølelageret 
og vil bli pakket utover våren etter 
behov.
 I 2010 har vi kun hatt 2 besøk 
på planteskolen med ca 110 besø-
kende, det var 5 klasse fra Bjar-
netjønna skole og Korgen menighet.
 Vi fikk en langtidssykemelding 
i mai, etter det har vi vært 3 perso-

ner som stort sett har drevet plante-
skolen. Det har kun vært litt ekstrahjelp til plenklipping, vedlikehold av bygninger 
og til pakking.
 Planteskolen er opptatt av å ha en mest mulig miljøvennlig drift. Vi har derfor 
utstyr for presisjonsgjødsling slik at all gjødsel kommer plantene til gode, og vi får 
minst mulig avrenning. Forbruket av plantevernmidler prøver vi også å holde på et 
minimum, og der det er mulig å bruke alternative metoder gjør vi det. Veksthus og 
kjølerom blir desinfisert med steam og brettene med varmt vann i stedet for kje-
mikalier. All varme til produksjons- og kontorlokalene kommer fra varmepumpe/
kjøleanlegget vårt. Når vi har kjølebehov er varmen gratis, ellers så går anlegget 
som en ordinær varmepumpe mot uteluften. Her produserer vi varme billigere enn 
med strøm helt ned til  –16 grader. Det har ikke vært noen uhell eller skader på 
mennesker eller utstyr i 2010.
 Lutziifrøet fra Råvoll er nå i ferd med å bli brukt opp og vi har måttet kjøpe inn 
noe importert frø fra sew. 
 Høsten 2010 ble det organisert sanking av lutziikongler i Vesterålen, resultatet 
ble 23 sekker. Dette vil gi frø klart til bruk i 2012 hvis kvaliteten holder mål.
Det ble også sanket en del sekker av norsk gran i Hattfjelldal og Brønnøy/Sømna. 
Det var planlagt en stor sanking over hele Helgeland, men dessverre viste det seg 
etter hvert at kvaliteten ikke holdt mål. Vi vil derfor være avhengig av 1970-årgan-
gen av frø i flere år ennå, og det er ingen ønskesituasjon fordi en god del av det har 
nokså dårlig spiring.
 De magre tidene fortsatte, salget gikk ned, men planteskolen fikk et lite over-
skudd. Det er viktig for oss å få sikre prognoser for plantebehovet i årene fram-
over, slik at vi kan finne riktig produksjonsnivå. 
 Vi har de siste årene begynt å ta inn campingvogner, bobiler og båter i vinter-
opplag i veksthusene våre. Dette har gitt en kjærkommen ekstrainntekt.
 I slutten av august ble landbruksmessa HORVA arrangert i Sandnessjøen. Vi 
deltok der sammen med Helgeland Skogselskap og skogbruket for øvrig. En del 
miljø- og leplanter selger vi, men det viktigste for oss er at vi viser vår eksistens og 
produkter, og at vi får reklamert litt for skogbruket generelt.

Kjøpt frø i 2010
Treslag Proveniens Mengde (kg)

Gran Q1 0,5
Gran O4 0,6
Gran P1 3,0
Gran P2 1,0
Gran FR2(Epledal) 0,5
Contortafuru Boya Lake 0,2
Furu  T1 0,2
Fjelledelgran Spring Mt. 1,0
Lutzii Sew 0,4

Sum  7,4

Alstahaug Planteskole
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Skogplanting  
gir penger i kassa
og bedre miljø

av Bjarne Haug

Helgeland Skogselskaps eiendommer Lillebørja og Klausmarka er en del av Loms-
dal-Visten Nasjonalpark. I den forbindelse skal verdiene erstattes. Det er på denne 
bakgrunn utført vurderinger og beregninger.

Vanlig gran
I Klausmarka er det stort sett vanlig gran på middels god mark (G 17), som er 50 
år gammel. Skogen har i dag en nettoverdi på kr 3000 - 4000 pr da. Lar vi denne 
skogen stå i 30 – 40 år til, er verdiene ca tredoblet med dagens pris- og kostnads-
nivå. Dette skyldes vekstrytme og kvalitetsutvikling – større andel skurtømmer. 
Moralen blir: Ikke hogg yngre skog i god vekst.

Sitkagran
Lillebørja er tilplantet med sitka for ca 50 år siden. Sitka har en rask ungdomstil-
vekst og utnytter markas produksjonsevne svært godt ute ved kysten. Ved ca 50 år 
er nettoverdien kr 7000 – 10 000 pr da. Det skyldes foruten den gode veksten, at 
det meste som kan bli skurtømmer allerede er etablert.
 I Helgeland Skogselskap sine sitkaplantinger har skogforskningen flere forsøks-
felter. Av disse feltene finner vi den beste veksten på Lauvøya.
 Feltet ble revidert i 2005, 42 år gammelt.Produksjonen var da 85,2 m3 med bark 
pr da, og en årlig tilvekst på 4,32 m3 pr da. Forutsatt samme tilveksten de siste 
5 år, vil det ved utgangen av 2010 være produsert 106,8 m3 med bark pr da til en 
netto verdi i størrelse kr 20 000 – 25 000 pr da. Den årlige nettoavkastning nå er 
ca kr 1 000 pr da. (Tilsvarer bruttoverdien i god kornproduksjon).

Hogstmodenhet
Som vi har sett for norsk gran må vi vente til bestandet er 80 – 100 år før det av-
virkes. Da utnytter vi marka maksimalt, og får den beste økonomien.
 Samme forhold gjelder også for sitka, men her kommer andre momenter også 
inn. Trærne blir for store til industrielt bruk og/eller storm mv, slår ut hele bestan-
det. Hogstmodenhet for sitka er 60 - 70 år, alt etter bonitet og beliggenhet.

Klimaskogen
Skogproduksjon og CO2-binding er to sider av samme sak. Med den gode veksten 
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1.  Sætra, Vefsn.
Tilsyn:  Frank Grindstad
Eiendommen leies ut til jakt. En jordteig 
leies ut. Tomt med skogstue ble fradelt 
og solgt for kr 150 000,-.

2. Tuvneset, Vefsn.
Tilsyn skogeiendom:  Frank Grindstad.
Eiendommen leies ut til jakt. Kantryd-
ding langs veien ble utført. 

Tilsyn hus: Sverre Steffenrem
Husene leies ut til markedspris. Mindre 
lekkasje i taket og frostskade på rør ble 
reparert av tilsynsmannen.

3. Straumsåsen, Vefsn.
Tilsyn:  Frank Grindstad
Eiendommen leies ut til jakt.  
Ungskogpleie ble foretatt.

4. Ytterleir, Hemnes. 
Tilsyn:  Øystein Dyrlie.
Eiendommen leies ut til jakt. 550 m3 
tømmer ble drevet ut og arealet er til-
plantet.

5. Langdalslia, Vefsn.
Tilsyn:  Håkon Øyen.
Eiendommen leies ut til jakt. Veien er 
opprustet.  Skogstua har vært litt utleid 
i forbindelse med rydding av kraflinjer.

6. Hamnesfeltet, Alstahaug.
 Tilsyn:  Håkon Øyen.
    
7. Åsen, Vevelstad. 
Tilsyn:  Håkon Øyen.
Eiendommen leies ut til jakt.  
Husene er delvis malt.

Eiendommenes drift

Skogplant gir penger i kassa og  bedre miljø

sitkagrana har, er den en utmerket CO2-samler. Det norske Skogselskap har fått 
utarbeidet en rapport over hvilke økonomiske verdier sitka har som CO2-binder. 
(Vista Analyse 2010).
 Analysen viser dagens verdi (nåtidsverdier) av å plante sitka er mellom kr 11 000 
og 18 000 pr da bare for CO2-fangsten. Tømmerverdiene kommer i tillegg. Det er i 
analysen lagt til grunn en omløpstid på 60 år og en verdi på kr 125 pr tonn CO2.
 Klimaskogplantinger krever at det er på plass et velfungerende klimakvotesys-
tem og nødvendig kvalitetssikring for øvrig. Det er det ikke i dag, så her har Skog-
selskapet nye muligheter til å gå foran og vise vei, som så mange ganger tidlligere.
 Krevende? Ja! Men det var også skogreisinga for 100 år siden. Den gang ble fel-
tene utpekt, kontrollert og tinglyst som heftelser på eiendommen (fredsskogfelter), 
med det primære mål å produsere trevirke. Skogselskapet etablerte systemene og 
var pådriver den gang. Det klarer skogselskapet også nå og gir skogplanting en ny 
æra.
 Ringen er sluttet, men nå er målet å redde klimaet. Det gir ny vind i seilene for 
Helgeland Skogselskap sin visjon: ”Vi vil skogkle Helgeland”.
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8. Klausmarka, Brønnøy.
Tilsyn:  Håkon Øyen.
Eiendommen leies ut til jakt. Forhand-
linger med Direktoratet for Naturfor-
valtning om salg av deler av eiendom-
men fortsatte i 2010.

9.  Lille-Hegge, Brønnøy
Tilsyn:  Jan-Ola Hansen.
Eiendommen leies ut til jakt.  Det har 
ikke vært uttak av kalk i 2009. Stort be-
hov for tynning. Arbeidet utføres i 2011.

10.Lille-Børja, Brønnøy.
Tilsyn:  Jan-Ola Hansen.
Eiendommen ble leid ut til jakt og  
husene leid ut mot vedlikehold/opprus-
ting. Eiendommen ble vedtatt solgt til 
Direktoratet for Naturforvaltning for  
kr 4 000 000,-. Oppgjøret kommer i 
2011. 

11. Rørvikneset, Brønnøy. 
Tilsyn:  Jan-Ola Hansen.
Huset med tomt ble solgt for  
kr 700 000,-. Eiendommen leies ut til 
jakt. Sluttavvirkning på eldre plantefelt 
med mye råteskade.  
Arealet ble tilplantet med lerk. 

12. Lauvøya, Dønna.
Tilsyn:  Håkon Øyen.

13. Finkonna, Leirfjord.
Tilsyn: Håkon Øyen.

14. Langvassheili, Rana.
Tilsyn:  Olav Pettersen. 
Teigen er vurdert tilbakeført til opprin-
nelseseiendommen, men blir i  
skogselskapets eie til den er avvirket og 
tilplantet på nytt.

15. Østenbakken, Rana.
Tilsyn:  Olav Pettersen.
Litt utleie av huset.  Avstandsregulering 
i ungskog foretatt.
 
16. Skogheim, Rana.
Tilsyn:  Olav Pettersen.

Eiendommenes drift
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Lære med  
skogen Av Gerd Grindstad

SKOLESKOGDAGER 2010.
Nordland 4H og Helgeland Skogselskap har i flere år arrangert felles skoleskog-
dager. Arrangementene rullerer mellom skolene i Helgeland for å nå flest mulig.

Mål:
For skogselskapet er det viktig å gjøre nettstedet www.skoleskogen.no kjent for 
skolene.  4H har som mål å stimulere eksisterende 4H-klubber og starte nye der 
slike ikke finnes. 
 Jorit Bratteng Aanes deltok for Nordland 4H og Gerd Grindstad deltok for 
Helgeland Skogselskap.  Skogbrukssjef Olav Pettersen fra Rana kommune var med 
oss alle dagene og Sonja Klotz som er tysk, men har tatt norsk skogbruksutdan-
nelse, var med i to dager.

Målgruppe:
Vi tar sikte på skolenes 5-klassinger med deres lærere.  Men der det er naturlig 
kan flere klassetrinn delta.  Små skoler deltar gjerne med alle sine elever og lærere.

TEMA FOR DAGENE:    
4H-klubben v/Jorit Bratteng Aanes.
De fire H-ene står for: Klart hode, godt hjerte, flinke hender og god helse. 
 Rana har ingen 4H-klubb i dag. Elevene fikk orientering om hvordan 4H-klubben 
fungerer og om alle mulighetene som finnes i 4H-systemet.  De ble også oppfor-
dret til å gjenstarte 4H-klubber i Rana.

Spikking v/ Jorit Bratteng Aanes.
Å lære hvordan en spikkekniv skal behandles for å unngå skader og samtidig bevare 
den kvass, er viktig.  Mange av elevene prøvde kniv for første gang og forsiktighets-
reglene ble nøye gjennomgått.  Emner av selje eller older er fine å spikke i.  Olav 
Pettersen lærte elevene å spikke seljefløyter.  Nisser og troll ble også spikket.
 
CO2-binding v/Gerd Grindstad
Det er flott å jobbe i en bedrift som produserer planter som binder CO2!  Og det 
vi tjener på salget skal brukes til å ”fremme forståelsen av skogens mangesidige be-
tydning”.  
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Følgende tema ble gjennomgått:
 CO2 binding  gjennom fotosyntesen. 
 Skogen skal bevares, men brukes.
 Drivhuseffekten  og hva den kan medføre
 Hva vi kan gjøre?  Plant skog!!
        
Skogforvaltning v/Olav Pettersen.
Noen eier den skogen vi bruker. Hvis vi vil gjøre noe som setter varige spor i sko-
gen, må vi først spørre skogeieren om lov til dette.  Skogeieren driver skogen som 
næring og skal tjene på den. Derfor må skogen hugges og selges. Gammel skog 
angripes av råte og velter gjerne under en storm. Da er den ikke verdt noen ting.  
Det er viktig å bruke trærne mens veden er frisk.  
 Etter hogsten har skogeieren plikt til å plante nye trær. Slik skapes ressurser til 
bruk for de som kommer etter oss.  
 Som skogbruksansvarlig i Rana har jeg ansvaret for all skogforvaltning i kom-
munen.  Da skal jeg påse at alle lover og forskrifter som gjelder skogen i Rana blir 
fulgt.

Skogen i Rana v/Olav Pettersen 
Grana er bare ca. 600 år eller 4 -5 "grangenerasjoner" hos oss.  Men den domi-
nerer allerede skogene våre.  Tidligere het det at grana vokste opp til Rana.  Men 
det stemmer ikke lenger. Fugler har 
spredd frø nord for Saltfjellet og den 
vandrer også inn i landet østfra.  På-
gående granblomstring ble gjort til et 
botanisk innslag i skogdagen. 
     
”Bålvett” v/Olav Pettersen 
I perioden 15. april – 15. september 
er det forbudt å tenne bål ute i mar-
ka.  Man skal ha tillatelse fra brannsje-
fen for å tenne bål i denne perioden. 
Men vi brenner St. Hans-bål og har 
tradisjon for å lage kaffebål når vi er 
på tur. Da må vi i alle fall være nøye 
med stedet vi velger for ilden. Alle 
forsiktighetsregler med åpen ild i ut-
mark ble gjennomgått.

 Stolt produsent av en stk. seljefløyte!
 Foto: Sonja Klotz
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Lære med skogen

Jobb i skogbruket v/ Sonja Klotz
Sonja er fra Tyskland og hun sammenlignet skogen i Rana med den hun var vant til 
hjemmefra. Jobb i skogbruket er spennende for både gutter og jenter som liker å 
være ute. Vi ønsker å produsere tømmer som har stor dimensjon, slik at det kan 
brukes til blant annet husbygging. For å få mest mulig virke fra skogen, må det vel-
ges riktig treslag til utplanting.  Deretter må skogen stelles.  Her i Rana er det gran 
som er best egnet for å produsere tømmer 

 
BÅLMAT
Etter at matpakken var spist ble det stekt sveler på bålpanna som var god og varm 
over bålet. Elevene ba om oppskrifta slik at de kunne lage sveler på skolekjøkkenet 
til høsten. 

GAVE TIL DELTAKERNE
Etter endt skoleskogdag fikk alle elevene og lærerne en plante til hagen, en ler-
keplante fra Alstahaug Planteskole.  Skolene fikk også en del trykksaker til bruk i 
framtidig undervisning: Gull og grønne skoger av Knut Dæhlen, infobrosjyrer om 
4H og Helgeland Skogselskap, DnS’ brosjyre Alle gode ting er tre og infomasjons-
brosjyrer om skog og klima.

PLANTING
Stedene vi besøkte i 2010 egnet seg dårlig for skogplanting.  Elevene fikk derfor 
demonstrert hvordan man planter skog med hakke. Etterpå fikk de hver sin ler-
keplante fra Alstahaug Planteskole til å plante selv hjemme. Så kan de følge med at 
planten vokser og tenke på hvor mye CO2  den binder.

DISSE SKOLENE BLE BESØKT I 2010:
27. mai: Båsmo barneskole.  
  To 5-klasser med lærere, i alt ca 50 deltakere.  
  
28. mai: Dalsgrenda skole
  5. og 6. klasse med lærere, i alt 26 deltakere.
  
 3. juni: Hauknes skole.
  To 5. klasser med sine lærere, i alt 45 deltakere.
    
4. juni: Lyngheim skole.
  Tre 5. klasse med sine lærere, i alt ca. 60 deltakere.  .
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ÅRSBERETNING 2010
for Helgeland Skogselskap  Org. nr. 940 158 605

SKOGSELSKAPET
HELGELAND

SKOGSELSKAPET
HELGELAND

Virksomhetens art
Helgeland Skogselskap er et privat produsentorientert selskap uten profittformål. 
Motto er å fremme forståelsen for skogens mangesidige betydning og arbeide for 
et godt skogbruk. Skogplanteproduksjon i Alstahaug Planteskole er hovedvirksom-
het.  Selskapet har også kontor i Mosjøen og 16 eiendommer spredt på Helgeland. 

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat
Regnskapet viser et årsresultat på kr  807 585,35 som overføres til kapital-
konto.  Resultatet er ikke tilfredsstillende med et negativt driftsresultat på kr  
- 236 625,63.  Hovedårsaken er lav planteaktivitet.  Positiv differanse mellom 
driftsresultatet og årsresultatet er renteinntekter, salg av driftsmidler og husene 
på Rørvikneset og Sætra.  Varebeholdning 2010 med antall produserte planter er 
ikke bokført av hensyn til usikkerhet i salget. Dyrkede planter som ikke er salgbare 
etter lagring blir destruert.  Lav rente gir beskjedne inntekter av våre bankinn-
skudd.
 Selskapet har solid likviditet med bankbeholdning på over 5 mill.kr.  Samlet 
egenkapital er på over 7 mill kr.  Alle selskapets eiendommers verdi er satt til kr 
1 000,- i regnskapet.  Det er oppnådd enighet med Direktoratet for Naturforvalt-
ning om salgssum for Lille-Børja på kr 4 mill. Oppgjør for dette salget skjer i 2011. 
Det forhandles fortsatt om salg av deler av Klausmarka. 
 
Fortsatt drift
Regnskapet for 2010 er avlagt i henhold til regnskapsloven under forutsetning av 
fortsatt drift.

Arbeidsmiljø
Styret vurderer arbeidsmiljøet i selskapet som godt, og det er derfor ikke iverksatt 
spesielle tiltak. Ansatte i virksomheten har ikke vært utsatt for ulykker eller skader 
i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid.  Sykefraværet har til sammen vært på 
935 timer som utgjør 13,8 % av total arbeidstid, hvorav 12,1  % var langtidssyke-
meldt.  Alstahaug Planteskole er medlem i Hjelp24 Bedriftshelsetjeneste.

Likestilling
I 2010 var 2 menn og 4  kvinner ansatt.  Av disse er en mann fast ansatt i 100 % 
stilling og en kvinne fast ansatt i 75% stilling.  De øvrige er sesongarbeidere. Selska-
pet arbeider for å ha begge kjønn representert til sine tillitsverv.  Styret består av 2 
kvinner og 3 menn.
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ÅRSBERETNING 2010
for Helgeland Skogselskap  Org. nr. 940 158 605

Ytre miljø
Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg av miljømessig 
karakter, og virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet mer enn hva som er 
vanlig for bransjen.

Forsknings og utviklingsarbeide
Det drives forsøksvirksomhet på selskapets eiendommer.  Hensikten er å finne 
fram til vekstkraftige tresalg og provenienser som er tilpasset klimaet i Nord-
Norge.

Andre forhold
Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling 
og resultat som ikke framgår av balansen og regnskapet med noter.  Det er heller 
ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betyd-
ning ved bedømmelse av regnskapet.

Framtidsutsikter
Styrets oppfatning er at forholdene ligger til rette for videre drift og utvikling.

Mosjøen 10. mars 2011

SKOGSELSKAPET
HELGELAND

SKOGSELSKAPET
HELGELAND

 Jan Inge Helmersen Jan-Ola Hansen Jorit Bratteng Aanes 
 Styrets leder Styrets nestleder Styremedlem

 Trond Nordås Sissel Gangmark Tore Frisli Hov
 Styremedlem  Styremedlem Daglig leder
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  Note 2010 2009   
    (i 1000)
DRIFTSINNTEKTER:   
Salg skogplanter   1 791 504,33 1 769 
Salg le- og miljøplanter  184 206,55 86 
Salg tømmer og ved  249 553,60 23
Annet salg  34 760,00 37
Kalkøre Norsk Marmor  26 184,00 26 
Tilskudd skogkultur  18 516,00 1
Tlskudd veier  8 644,00 
Tilskudd informasjon        20 500,00 32
Andre tilskudd  25 965,00 33
Refusjon Frøavl  226 473,74 145
Refusjon Lerkeprosjekt   219
Refusjon Administrasjon  83 852,70 93
Leieinntekter   252 795,80 168
Andre driftsinntekter  25 012,50 33 
Interne avregninger  1) 8 171,99 -202

Sum driftsinntekter  2 956 140,21 2 463
   
DRIFTSKOSTNADER:   
Varer og tjenester  462 406,02 391
Lønninger, honorarer, sos. kostnader 2) 1 501 882,08 1 599
Ordinære avskrivninger 3) 223 307,12 216
Andre tilvirkelses-, salgs- og adm.kostn.  1 005 170,62 955

Sum driftskostnader  3 192 765,84 3 161

Driftsresultat  -236 625,63 -698
   
Finansinntekter  134 140,58 134

Netto finansposter  134 140,58 134

Resultat før ekstraordinære poster  -102 485,05 -564
   
EKSTRAORDINæRE INNTEKTER:   
Salg maskiner og driftsmidler  18 214,40 
Salg fast eiendom 4) 888 156,00 
Annen ekstraordinær inntekt  3 700,00 

Sum ekstraordinære inntekter  910 070,40 

Netto ekstraordinære poster  910 070,40 

Årsresultat 5) 6) 807 585,35 -564
   
- som overføres til:   
Egenkapital  807 585,35 -564

Sum  0 0

Resultatregnskap 31.12. 2010
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1) Interne avregninger:  
Nullstilling prosjekter 31.12.2010 kr 8 171,99

2) Lønn, godtgjørelser m.m.
Lønnskostnader 2010 2009

Lønninger, honorar og feriepenger  kr 1 333 457,10 kr 1 360 208,28
Arbeidsgiveravgift ” 71 680,68 ” 76 692,01
Pensjonsordninger ” 64 588,94 ” 129 052,99
Andre personalkostnader ” 32 155,36 ” 32 994,59

Sum kr 1 501 882,08 kr 1 598 947,87

Utførte årsverk i 2010:  3,86  (1 årsverk = 1718 timer)

Pensjon m.m.

Daglig leder og kontormedarbeider har pensjonsordning hos Vital Ytelsespensjon 
som tilsvarer utbetalt statspensjon ved fylte 67 år.  Disse trekkes 2% av brutt lønn i 
egenandel. De ansatte i plantekolen har tjenestepensjon hos Storebrand og avtalefestet 
pensjon i LO-NHO-ordningene.  Samtlige ansatte omfattes av sluttvederlagsordningen i 
LO-NHO-ordningene.   

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styre

Lønn    434 675,34  27 900,00
Pensjonsordning  29 675,37  0,00
Annen godtgjørelse  0,00  0,00

Revisor.

Kostnadsført revisjonshonorar i 2010 var kr  18 700,00
Honorar for andre tjenester utgjorde.    ” 8 250,00

       kr    26 950,00

3) Avskrivningsoversikt

Noter til regnskapet

 Skog- Alstahaug Maskiner Annet utstyr Sum
 eiendommer Planteskole og biler og driftsmidler 

Saldo 01.01.2009 17 000,00 1 644 681,65 448 589,23 368 308,48 2 478 579,36
Tilgang i året   357 921,60  357 921,60
Solgt i året     
Ordinær avskr.  69 228,34 98 832,51 55 246,27 223 307,12

Saldo 31.12.2009 17 000,00 1 575 453,31 707 678,32 313 062,21 2 613 193,84

Tilgang i året: Traktor 283 000,00   Avskrevet 15% i 7 mnd
    Bandsag    43 921,60  Avskrevet 15% i 6 mnd
    Snøfres    31 000,00  Avskrevet 15% i 9 mnd
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4) Salg fast eiendom
Salg husene på Rørvikneset med tomt kr 718 368,00
Salg hytta på Sætra med tomt ” 169 788,00  
  kr 888 156,00

5) Resultatregnskap 31.12.2010, uten prosjekter  
 2010 2009   
  (i 1000)
DRIFTSINNTEKTER  

Salgsinntekter 2 284 108 1 937 
Leieinntekter 252 796 168 
Tilskudd  65 125 58 
Andre driftsinntekter og interne avregninger 123 865 155

Sum driftsinntekter 2 725 894 2 318
  
DRIFTSKOSTNADER  

Varer og tjenester 428 011 370
Lønn, honorarer, sos. kostn. 1 434 800 1 554
Ordinære avskr. 223 307 217
Andre tilv-, salgs og adm.kostn 876 402 875

Sum driftskostnader 2 962 520 3 016

Driftsresultat -236 626 -698
  
Finansposter 134 141 134
Ekstraordinære inntekter 910 070 

Sum finans- og ekstraordinære poster 1 044 211 134

ÅRSRESULTAT 807 585 -564

6) Resultatregnskap 31.12.2010, fordelt på virksomhetsområde
  2010 2009   
   (i 1000)

Alstahaug Planteskole 148 185 -82
Eiendommenes drift 8 143 -218
Felleskostnader -392 954 -398

Driftsresultat -236 626 -698
Ekstraordinære poster 1 044 211 134

Årsresultat før avsetninger 807 585 -564
   
Alstahaug Planteskoles del av regnskap og revisjon er belastet avdeling for felles-
kostnader.  Alle renteinntekter er godskrevet avdeling for felleskostnader.

Noter til regnskapet
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Balanse  
pr. 31.12. 2010

  2010 2009 
   (i 1000)
EIENDELER:  

Anleggsmidler:
Alstahaug Planteskole 1 000,00 1
Kjølelager 1 494 388,68 1 557
Dyrkingsrammer og brett 290 826,98 342 
WV  Craft kassebil 185 801,41 218
Maskiner 68 708,73 81
4-hjuling 17 602,89 21
Minigraver 109 187,81 128
Bandsag 40 627,48 
Snøfres 27 512,50 
Traktor 258 237,50 
Frilandsbane 22 235,23 26
Acrylplater veksthus 80 064,63 87
Finkonna 1 000,00 1
Langdalslia 1 000,00 1
Hamnesfeltet 1 000,00 1
Skogheim 1 000,00 1
Sætra 1 000,00 1
Tuvneset 1 000,00 1
Ytterleir 1 000,00 1
Åsen 1 000,00 1
Lille-Hegge 1 000,00 1
Klausmarka 1 000,00 1
Lille-Børja 1 000,00 1
Straumsåsen 1 000,00 1
Lauvøya 1 000,00 1
Rørvikneset 1 000,00 1
Østenbakken 1 000,00 1
Langvassheili 1 000,00 1
Sitka 1 000,00 1

Sum anleggsmidler 2 613 193,84 2 478

  
OMLØPSMIDLER: 

Debitorer (herav nullstilling  
prosjekter kr  149 737,48) 502 423,24 365
Kontanter 15 988,07 5
Bankinnskudd 5 483 283,64 4 984
Andre innskudd 48 848,47 35
Andelsinnskudd og aksjer 88 549,45 89

Sum omløpsmidler 6 139 092,87 5 478
Sum eiendeler 8 752 286,71 7 957
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Balanse pr. 31.12. 2010

Mosjøen 10. mars 2011

  2010 2009 
   (i 1000)

GJELD OG EGENKAPITAL :    
EGENKAPITAL:

Egenkapital 653 104,57 -154
Grunnfondet 100 000,00 100
A. Jakobsens legat 5 097,92 5
Eiendomsfond 2 430 992,24 2 431
Planteskolens reguleringsfond 800 000,00 800

Sum egenkapital 3 989 194,73 3 182
  
FONDS OG AVSETNINGER: 

Avsetning nyinvesteringer 3 874 364,66 3 874
Forsknings- og Utviklingsfond 111 247,94 111
Jubileumsfond 82 000,00 87

Sum fond og avsetninger 4 067 612,60 4 072
  
KORTSIKTIG GJELD 

Kreditorer   
 (herav nullstilling prosjekter  
 kr 133 980,49) 190 391,93 161
Skattetrekk, arb.giveravg, feriep. m.m. 174 394,00 176
Skyldig merverdiavgift  330 693,45 366

Sum kortsiktig gjeld 695 479,38 703

Sum gjeld og egenkapital 8 752 286,71 7 957

 Jan Inge Helmersen Jan-Ola Hansen Jorit Bratteng Aanes 
 Styrets leder Styrets nestleder Styremedlem

 Trond Nordås Sissel Gangmark Tore Frisli Hov
 Styremedlem  Styremedlem Daglig leder
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Gunnbjørn Mortensens fond

Fondet er opprettet av fylkeslandbrukssjef Modolf Sjøgaard og heter: 
”Gunnbjørn Mortensens fond til gårdsskogbrukets fremme på Helgeland”.  
Innestående midler som overstiger kr 500 000,- kan benyttes til formålet.  
Søknad om midler sendes styret i Helgeland Skogselskap innen 1. august.

Saldo 01.01.2010    kr  517 095,88
Renter 2010    ”  13 116,00
Saldo 31.12.2010 kr 530 211,88

Gunnbjørn Mortensens FOND

Utlysning av fondsmidler 2011
Fondets formål er å fremme gårdsskogbruket på Helgeland.  

For 2011 vil det bli delt ut inntil kr 15 000,-.

Det kan søkes om midler fra Gunnbjørn Mortensen Fond 
til følgende formål:

• Nyplanting på egnet mark der det ikke tidligere  
 har vokst barskog.

• Tilplanting av hogstflater med mislykket foryngelse.

• Stell av plantefelt.

• Andre tiltak til beste for skogbruket på Helgeland

Søknad sendes innen 1. august 2011 til:
 Helgeland Skogselskap, Pb 53, 8651 Mosjøen
 eller til post@helgeland-skogselskap.no 
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Til selskapsmøtet i Helgeland Skogselskap

Revisjonsberetning 2010
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Revisjonsberetning 2010
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Denne gangen var vi samlet i et ”skogtun” sammen med Allskog med sitt prosjek-
tet Forest Power, Jenter i Skogbruket, Kystskogprosjektet hos FMLA, Hagelelska-
pet, Nordland 4H, Husflidlaget, Vefsn landbruksskole og Historielaget.  Utenfor 
teltduken ”herjet” Anton’s timbershow, og der var demonstrasjon av taubanedrift 
og stubbebryting. 4 H hadde kafé med servering av vafler og varme pølser.  Sultet 
gjorde vi så visst ikke!     
 På stand for Helgeland Skogselskap sto Tore Frisli Hov,  Gerd og Frank Grind-
stad.  Skogselskapets rollup og plakater med tekst om skogens CO2 -binding 
 prydet standen.  På et bord var det lagt ut et rikt utvalg av brosjyrer som folk 
kunne forsyne seg fra. Plassen ble ellers fylt av miljø- og leplanter fra Alstahaug 
Planteskole. De utvalgte plantene var i ”bæreposestørrelse”. Utvalget var rimelig 
stort, og ble stadig større.  Vår stand este ut og etter hvert disponerte vi et be-
tydelig areal. Interessen for plantene var upåklagelig og handelen gikk livlig.  Blant 
favorittene var lauvfellende rododendron, kvitrogn, hemlock, kuletuja og eik. Rips 
fra Alta og solbær var også i vinden. Pluggplanter av hengebjørk, lerk og edelgran 
gikk det også en del av. Til og med sitka greide vi å selge! Tore måtte sørge for 
påfyll flere ganger etter hvert som vi gikk tom for de mest populære sortene. Plan-
tesalget gjorde at folk stoppet opp og vi fikk den i tale.
 Og vi fikk både ros og ris. Mange irriterte seg over plantefeltene med sitka. Un-
der samtalen viste deg seg imidlertid at det ikke var selve treet som var problemet, 
men snarere stell av feltene. Litt tynning eller oppkvisting ville hjulpet mye.  Det 
var også greit å få fram at plantefeltene er ”granåkre” som høstes hvert 100. år. De 
feltene som vekker harme i dag er resultat av skogbrukets fasit for 50 år siden.  I 
dag gjelder andre regler, men dette vil jo ikke vises før om 50 år. Derfor er det helt 
vanlig at skogbruket får kjeft både ved tilplanting og ved hogst, fordi landskapet en-
dres. Og endring av nærområdene, det vil ingen ha!  
 Vi fikk også en flott anledning til å formidle Ørnulf Kibsgaards rykende ferske 
særtrykk om sitka, og vi fortalte om verdiene som lå i virket. Skogreising gir ar-
beidsplasser i bygde-Norge. Nå lever vi i kunstig velstand, men den er kortvarig!  
Skal vi overlate arealene med verdiløst kratt til våre barnebarn?  Diskusjonene gikk 
livlig, men det virket som om flere fikk et litt mer nyansert syn etter ordvekslingen.  
Det er veldig givende å møte folk på denne måten, men igjen ble jeg litt overrasket 
over hvor utrolig lite folk vet om skogbruket slik det drives i dag.  Vi i skogbruket 
er ikke flinke nok til å nå folk flest med vår informasjon.
 Stor takk til Fylkesmannen i Nordland som bidro med midler til ”skogtunet” slik 
at økonomien ikke hindret noen av oss i ”skogtunet” å delta i HORVA 2010.

HORVA 2010
Av Gerd Grindstad

HORVA 2010 ble arrangert siste helga i august.  Denne 
gangen var værgudene med oss og det ble en flott opple-
velse.  Mange fant veien til messeområdet i det fine været.
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 NYANLEGG OMBYGGING BRUER SUM 
Kommune Kroner Meter Kr/m  Kroner Meter Kr/m  Kroner Antall Kr/stk  Kroner Antall Tilskudd % Tilsk.

VEGKLASSE 3    Helårs bilveg for tømmerbil med henger
Bodø 159 120 860 185  0 0 0  0 0 0  159 120 1 38 614 24
Narvik 278 044 500 556  0 0 0  0 0 0  278 044 1 116 778 42
Bindal 584 092 670 872  0 0 0  0 0 0  584 092 2 286 441 49
Brønnøy 0 0 0  1 575 448 2 300 685  0 0 0  1 575 448 1 720 000 46
Vefsn 46 662 350 133  0 0 0  0 0 0  46 662 1 27 998 60
Grane 0 0 0  351 360 700 502  0 0 0  351 360 2 115 131 33
Steigen 80 000 100 800  0 0 0  0 0 0  80 000 2 48 000 60
 1.147.918 2 480 463  1 926 808 3 000 642  0 0 0  3.074.726 10 1.352.962 44

VEGKLASSE 4   Sommerbilveg for tømmerbil med henger
Beiarn 97 977 200 490  35 040 140 250  0 0 0  133 017 1 79 810 60
Vefsn 0 0 0  70 095 800 88  0 0 0  70 095 1 42 000 60
 97 977 200 490  105 135 940 112  0 0 0  203 112 2 121 810 60

VEGKLASSE 5   Sommerbilveg for tømmerbil uten henger 
 0 0 0  0 0 0  0 0 0  0 0 0 0

VEGKLASSE 6 Vinterbilveg                
 0 0 0  0 0 0  0 0 0  0 0 0 0

VEGKLASSE 7   Tung traktorveg       
Bodø 65 184 750 87  0 0 0  0 0 0  65 184 1 39 110 60
Rana 66 300 500 133  0 0 0  0 0 0  66 300 1 26 520 40
Rødøy 176 930 1 320 134  0 0 0  0 0 0  176 930 2 101 100 57
Fauske 143 311 1 375 104  203 711 350 582  0 0 0  347 022 2 206 314 59
Steigen 141 667 600 236  20 000 250 80  0 0 0  161 667 1 97 000 60
Tjeldsund 329 871 2 500 132  0 0 0  0 0 0  329 871 1 197 899 60
Hadsel 117 010 720 163  0 0 0  0 0 0  117 010 2 69 456 59
Øksnes 206 713 1 800 115  0 0 0  0 0 0  206 713 1 124 028 60
Sortland 58 940 550 107  0 0 0  0 0 0  58 940 1 35 364 60
 1 305 926 10 115 129  223 711 600 373  0 0 0  1 529 637 12 896 791 59

VEGKLASSE 8   Lett traktorveg                
Bindal 204 800 2 550 80  0 0 0  0 0 0  204 800 1 102 400 50
Sømna 40 000 440 91  0 0 0  0 0 0  40 000 1 20 000 50
Brønnøy 41 400 500 83  0 0 0  0 0 0  41 400 1 16 560 40
Vevelstad 81 100 500 162  0 0 0  0 0 0  81 100 1 8 100 10
Vefsn 152 500 900 169  0 0 0  0 0 0  152 500 1 61 000 40
Grane 213 370 3 000 71  0 0 0  0 0 0  213 370 1 74 000 35
Meløy 92 200 700 132  0 0 0  0 0 0  92 200 1 36 000 39
Beiarn 49 558 850 58  0 0 0  0 0 0  49 558 2 19 823 40
Sørfold 188 201 2 100 90  50 263 800 63  0 0 0  238 464 2 129 263 54
 1.063.129 11 540 92  50 263 800 0  0 0 0  1.113.392 11 467 146 42
TOTALT 3.614.950 24 335 149  2 305 917 5 340 432  0 0 0  5.928.867 35 2.838.709 48
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 NYANLEGG OMBYGGING BRUER SUM 
Kommune Kroner Meter Kr/m  Kroner Meter Kr/m  Kroner Antall Kr/stk  Kroner Antall Tilskudd % Tilsk.

VEGKLASSE 3    Helårs bilveg for tømmerbil med henger
Bodø 159 120 860 185  0 0 0  0 0 0  159 120 1 38 614 24
Narvik 278 044 500 556  0 0 0  0 0 0  278 044 1 116 778 42
Bindal 584 092 670 872  0 0 0  0 0 0  584 092 2 286 441 49
Brønnøy 0 0 0  1 575 448 2 300 685  0 0 0  1 575 448 1 720 000 46
Vefsn 46 662 350 133  0 0 0  0 0 0  46 662 1 27 998 60
Grane 0 0 0  351 360 700 502  0 0 0  351 360 2 115 131 33
Steigen 80 000 100 800  0 0 0  0 0 0  80 000 2 48 000 60
 1.147.918 2 480 463  1 926 808 3 000 642  0 0 0  3.074.726 10 1.352.962 44

VEGKLASSE 4   Sommerbilveg for tømmerbil med henger
Beiarn 97 977 200 490  35 040 140 250  0 0 0  133 017 1 79 810 60
Vefsn 0 0 0  70 095 800 88  0 0 0  70 095 1 42 000 60
 97 977 200 490  105 135 940 112  0 0 0  203 112 2 121 810 60

VEGKLASSE 5   Sommerbilveg for tømmerbil uten henger 
 0 0 0  0 0 0  0 0 0  0 0 0 0

VEGKLASSE 6 Vinterbilveg                
 0 0 0  0 0 0  0 0 0  0 0 0 0

VEGKLASSE 7   Tung traktorveg       
Bodø 65 184 750 87  0 0 0  0 0 0  65 184 1 39 110 60
Rana 66 300 500 133  0 0 0  0 0 0  66 300 1 26 520 40
Rødøy 176 930 1 320 134  0 0 0  0 0 0  176 930 2 101 100 57
Fauske 143 311 1 375 104  203 711 350 582  0 0 0  347 022 2 206 314 59
Steigen 141 667 600 236  20 000 250 80  0 0 0  161 667 1 97 000 60
Tjeldsund 329 871 2 500 132  0 0 0  0 0 0  329 871 1 197 899 60
Hadsel 117 010 720 163  0 0 0  0 0 0  117 010 2 69 456 59
Øksnes 206 713 1 800 115  0 0 0  0 0 0  206 713 1 124 028 60
Sortland 58 940 550 107  0 0 0  0 0 0  58 940 1 35 364 60
 1 305 926 10 115 129  223 711 600 373  0 0 0  1 529 637 12 896 791 59

VEGKLASSE 8   Lett traktorveg                
Bindal 204 800 2 550 80  0 0 0  0 0 0  204 800 1 102 400 50
Sømna 40 000 440 91  0 0 0  0 0 0  40 000 1 20 000 50
Brønnøy 41 400 500 83  0 0 0  0 0 0  41 400 1 16 560 40
Vevelstad 81 100 500 162  0 0 0  0 0 0  81 100 1 8 100 10
Vefsn 152 500 900 169  0 0 0  0 0 0  152 500 1 61 000 40
Grane 213 370 3 000 71  0 0 0  0 0 0  213 370 1 74 000 35
Meløy 92 200 700 132  0 0 0  0 0 0  92 200 1 36 000 39
Beiarn 49 558 850 58  0 0 0  0 0 0  49 558 2 19 823 40
Sørfold 188 201 2 100 90  50 263 800 63  0 0 0  238 464 2 129 263 54
 1.063.129 11 540 92  50 263 800 0  0 0 0  1.113.392 11 467 146 42
TOTALT 3.614.950 24 335 149  2 305 917 5 340 432  0 0 0  5.928.867 35 2.838.709 48
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BARTREVIRKE LAUVVIRKE Sum Ved til BRUTTOVERDI
Kommune Skurtømmer Massevirke Annet(1) Sum til industri bar og lauv brensel levert vei

Bindal 1 636 982 66 2 684 77 2 761 243  kr      980 754 
Sømna 47 163 3 213 0 213 0  kr        56 913 
Brønnøy 2 103 2 629 61 4 793 0 4 793 138  kr   1 502 954 
Leirfjord 2 974 2 318 88 5 380 0 5 380 0  kr   1 700 537 
Vefsn 6 758 9 475 406 16 639 12 16 651 668  kr   5 149 829 
Grane 2 430 3 960 76 6 466 305 6 771 1 020  kr   2 185 906 
Hattfjelldal 3 146 5 290 122 8 558 1 335 9 893 1 808  kr   3 505 679 
Nesna 1 725 1 272 56 3 053 0 3 053 0  kr      950 233 
Hemnes 6 017 5 076 184 11 277 13 11 290 98  kr   3 561 773 
Rana 7 522 6 805 312 14 639 15 14 654 901  kr   4 666 393 
Sum sør 34 358 37 970 1 374 73 702 1 757 75 459 4 876  kr 24 260 971 

Bodø 1 066 545 0 1 611 0 1 611 82  kr      561 679 
Narvik 0 360 0 360 0 360 0  kr        71 856 
Meløy 2 779 3 002 0 5 781 0 5 781 0  kr   1 738 481 
Gildeskål 503 1 153 0 1 656 0 1 656 0  kr      491 152 
Beiarn 1 331 645 0 1 976 0 1 976 0  kr      645 228 
Saltdal 4 550 4 693 0 9 243 219 9 462 1 920  kr   3 630 993 
Fauske 34 63 0 97 0 97 496  kr      212 145 
Sørfold 0 25 0 25 12 37 37  kr        21 680 
Steigen 1 677 1 602 110 3 389 66 3 455 0  kr   1 058 171 
Hamarøy 213 281 263 757 43 800 558  kr      432 189 
Tysfjord 1 037 1 021 1 075 3 133 246 3 379 199  kr      932 621 
Tjeldsund 0 31 0 31 0 31 140  kr        55 284 
Ballangen 0 36 0 36 0 36 0  kr         7 164 
Vestvågøy 0 33 0 33 0 33 0  kr         8 653 
Vågan 0 0 302 302 0 302 0  kr      111 740 

Hadsel 0 23 0 23 0 23 0  kr         4 586 
Sortland 0 34 0 34 0 34 0  kr         6 712 
Andøy 0 74 0 74 0 74 0  kr        14 802 
Sum nord 13 190 13 621 1 750 24 895 586 29 147 3 432  kr 10 005 136 

Sum fylket 47 548 51 591 3 124 98 597 2 343 104 606 8 308  kr 34 266 107 

Avvirket for salg i Nordland 2010   (kbm. fast mål u/bark)

(1)  sams skur/massvirke, vrak o.a.
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BARTREVIRKE LAUVVIRKE Sum Ved til BRUTTOVERDI
Kommune Skurtømmer Massevirke Annet(1) Sum til industri bar og lauv brensel levert vei

Bindal 1 636 982 66 2 684 77 2 761 243  kr      980 754 
Sømna 47 163 3 213 0 213 0  kr        56 913 
Brønnøy 2 103 2 629 61 4 793 0 4 793 138  kr   1 502 954 
Leirfjord 2 974 2 318 88 5 380 0 5 380 0  kr   1 700 537 
Vefsn 6 758 9 475 406 16 639 12 16 651 668  kr   5 149 829 
Grane 2 430 3 960 76 6 466 305 6 771 1 020  kr   2 185 906 
Hattfjelldal 3 146 5 290 122 8 558 1 335 9 893 1 808  kr   3 505 679 
Nesna 1 725 1 272 56 3 053 0 3 053 0  kr      950 233 
Hemnes 6 017 5 076 184 11 277 13 11 290 98  kr   3 561 773 
Rana 7 522 6 805 312 14 639 15 14 654 901  kr   4 666 393 
Sum sør 34 358 37 970 1 374 73 702 1 757 75 459 4 876  kr 24 260 971 

Bodø 1 066 545 0 1 611 0 1 611 82  kr      561 679 
Narvik 0 360 0 360 0 360 0  kr        71 856 
Meløy 2 779 3 002 0 5 781 0 5 781 0  kr   1 738 481 
Gildeskål 503 1 153 0 1 656 0 1 656 0  kr      491 152 
Beiarn 1 331 645 0 1 976 0 1 976 0  kr      645 228 
Saltdal 4 550 4 693 0 9 243 219 9 462 1 920  kr   3 630 993 
Fauske 34 63 0 97 0 97 496  kr      212 145 
Sørfold 0 25 0 25 12 37 37  kr        21 680 
Steigen 1 677 1 602 110 3 389 66 3 455 0  kr   1 058 171 
Hamarøy 213 281 263 757 43 800 558  kr      432 189 
Tysfjord 1 037 1 021 1 075 3 133 246 3 379 199  kr      932 621 
Tjeldsund 0 31 0 31 0 31 140  kr        55 284 
Ballangen 0 36 0 36 0 36 0  kr         7 164 
Vestvågøy 0 33 0 33 0 33 0  kr         8 653 
Vågan 0 0 302 302 0 302 0  kr      111 740 

Hadsel 0 23 0 23 0 23 0  kr         4 586 
Sortland 0 34 0 34 0 34 0  kr         6 712 
Andøy 0 74 0 74 0 74 0  kr        14 802 
Sum nord 13 190 13 621 1 750 24 895 586 29 147 3 432  kr 10 005 136 

Sum fylket 47 548 51 591 3 124 98 597 2 343 104 606 8 308  kr 34 266 107 

Avvirket for salg i Nordland 2010   (kbm. fast mål u/bark)

Tall fra Virkesbase for skogfond og måleplikt (VSOP)
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Skogkultur på Helgeland 2010
Alle eierkategorier

Etablering 2010 Etterarbeid 2010

KOMMUNE Prod.skog-
areal - daa

nyplanting
ant

daa suppl
daa

rydding
daa

Bindal 196 000         41 700 230 0 300

Sømna 42 000         17 300 87 6 69

Brønnøy 174 000         10 275 53 21 441

Vega 12 500                 -   0 0 0

Vevelstad 33 300         10 000 87 0 57

Herøy 3 000                 -   0 0 0

Alstahaug 56 000           2 000 15 0 6

Leirfjord 112 000         12 525 77 1 0

Vefsn 351 111         90 525 874 101 507

Grane 345 000         27 520 179 12 703

Hattfjelldal 456 000       100 750 771 0 680

Dønna 30 000                 -   0 0 0

Nesna 31 600                 -   0 0 0

Hemnes 222 000         41 210 270 96 478

Rana 455 000         75 700 551 20 590

Lurøy 18 000                 -   0 0 0

Træna 0                 -   0 0 0

Rødøy 64 400                 -   0 0 203

Meløy 153 000           4 200 17 0 274

SUM 2 754 911 433 705 3211 257 4 308
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Tynning i Nordland 2010 

Kommune Areal 
 dekar 

Volum
m3

m3/daa

Bodø24 1064,4

Bindal111 5054,5

Sømna11 504,5

Brønnøy137 6855,0

Grane327 1 6114,9

Hattfjelldal41 1603,9

Rana68 1642,4

Meløy14 745,3

Sørfold105 6746,4

Steigen50 2204,4

Tysfjord  8 506,3

Hadsel          211 2 0599,8

Sum       1 107 6 3585,7

Skogplaning er viktig for økonomi og miljø. Foto. Tore Frisli Hov

Skogselskapets damer på ekskursjon i utmarka til ”Utigarden”. Foto Tore Frisli Hov.




